
9502 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (7/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det følger af sygehuslovens § 16, at alkoholbe- 
handling er et amtsligt ansvar. Amterne og H:S 
bruger tilsammen ca. 150 mio. kr. om året til be- 
handling af alkoholmisbrug. 

Det vil være naturligt, at spørgsmålet om am- 
ternes indsats på alkoholbehandlingsområdet 
bliver taget op ved de kommende kommunal- 
økonomiske forhandlinger, ligesom det vil være 
naturligt at spørgsmålet tages op ved forhand- 
lingerne om næste års finanslov. 

Spm. nr. S 2971 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (25/4 03) 
af: 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
»Er ministeren enig i, at det såvel gennem bevil- 
linger over bloktilskuddet som de særlige 
satspuljemidler er hensigten at styrke området 
vedrørende behandling af alkoholafhængig- 
hed?« 

Svar (7/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Behandling af alkoholmisbrug vil blive et emne 
under forhandlingerne om amternes og kommu- 
nernes økonomi til foråret, og når vi ved de 
kommende finanslovsforhandlinger skal sætte 
penge af til de svageste grupper. 

For så vidt angår satspuljen kan jeg oplyse, at 
der i perioden 2001-2004 er afsat 20 mio. kr. om 
året til styrkelse af indsatsen over for de mest 
udsatte alkoholmisbrugere. Socialministeriet har 
oplyst, at partierne bag satspuljeforliget skal 
drøfte, om denne særlige ordning skal fortsætte 
ud over 2004. 

Spm. nr. S 2998 

Til kulturministeren (25/4 03) af: 
Naser Khader (RV): 
»Kan ministeren i forhold til den nuværende 
abonnementsordning for de danske teatre rede- 
gøre for fordelingen af den økonomiske støtte, 
som abonnementsordningen yder og har ydet 
de senere år, i forhold til følgende parametre, 
-  den demografiske fordeling i forhold til de 

danske teatergængere, der nyder godt af ord- 
ningen, dvs. teatergængernes køn, alder, etni- 
ske baggrund m.v., 

-  den sociale fordeling i forhold til de danske 
teatergængere, der nyder godt af ordningen, 
dvs. teatergængernes sociale baggrund, her- 
under indkomstforhold og uddannelse m.v., 

-  den regionale og lokale fordeling i forhold til 
de danske teatergængere, der nyder godt af 
ordningen, dvs. teatergængernes regionale 
tilhørsforhold m.v. og 

-  fordelingen på danske teatre og forestillinger, 
dvs. hvilke teatre der har fået gavn af abonne- 
mentsordningen, i hvilket omfang og til hvil- 
ke forestillinger?« 

Svar (7/5 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
De oplysninger, som Kulturministeriet råder 
over i forbindelse med abonnementsordningen, 
er indsamlet i forbindelse med amternes doku- 
mentation til brug for udbetalingen af statens til- 
skud. Disse oplysninger omfatter udelukkende 
antallet af billetter solgt i abonnement fordelt på 
ungdomsrabat, grupperabat og almindelig 
abonnementsrabat. Jeg har derfor vedlagt en 
oversigt over disse tal fordelt på de enkelte am- 
ter for sæson 2002/2002. 

De enkelte amter råder over oplysninger om, 
hvilke forestillinger -  og dermed teatre -  der er 
optaget i abonnementsordningen. Dette skyldes, 
at beslutningen om, hvilke forestillinger, der op- 
tages i ordningen, træffes af de enkelte amtsråd. 

Jeg kan derfor ikke svare på dine spørgsmål 
om abonnementsrabattens fordeling i forhold til 
køn, etnisk baggrund og andre demografiske 
forhold eller på fordelingen set i forhold til so- 
ciale forhold, som indkomst og uddannelse. 

Jeg ved, at Stig Jarl og Christina Geisler fra 
Københavns Universitet har udarbejdet en un- 
dersøgelse om teatervaner i hovedstaden for Det 
Storkøbenhavnske Teaterfællesskab, hvor de 


